
 
 

K U P N Í  S M L O U V A 

Č.j.: ZZ-251-24/R-2017 

 

Smluvní strany: 

 

1. STAPRO S.R.O. 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02 

IČ: 13583531 

DIČ: CZ13583531 

bankovní spojení: ČSOB Pardubice č.ú.: 271810793/0300 

doručovací adresa: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice 530 02 

jejímž jménem jedná: Ing. Leoš Raibr 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 

IČ: 751 54 960 

bankovní spojení: Česká národní banka 

                           č. ú. 4800881/0710  

jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 

 

 (dále jen „kupující“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, tuto  

Kupní smlouvu: 

 



2 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. V souladu s veřejnou zakázkou zadanou pod č.j. ZZ-251/R-2017 je předmětem této smlouvy  

povinnost prodávajícího dodat kupujícímu: 

- a) ambulantní informační systém (dále jen AIS) v počtu 300 licencí, poskytnutí uživatelských práv 

včetně instalace a následné implementace na IT technologie v prostředí kupujícího včetně migrace 

dat ze současných informačních systémů a databází do AIS a školení personálu kupujícího – dále jen 

„AIS“, 

- b) hardwarové technologie (serverová infrastruktura) nezbytné pro provoz navrhovaného aplikačního 

programového vybavení AIS včetně dodávky operačních systémů a databáze – dále jen „zboží“. 

dle níže uvedených podmínek a popisu a dále povinnost kupujícího uhradit po ukončení zkušebního 

provozu AIS a po převzetí zboží prodávajícímu ujednanou kupní cenu. 

 

2.  Předmět smlouvy je strukturován do následujících fází: 

Analytická fáze, jejímž obsahem bude zjištění veškerých předpokladů, které jsou potřebné pro 

implementaci AIS. Výstupem bude zhodnocení stavu u kupujícího a návrh na efektivní implementaci.   

Implementační fáze, jejímž obsahem bude samostatná implementace AIS do všech míst plnění. Po 

ukončení implementace bude zahájen zkušební provoz v délce maximálně 45 dnů (viz. Článek III. 

odst. 4 této smlouvy). 

 

3.  Legislativní požadavky, specifikace, podmínky a konkretizace předmětu smlouvy a další požadavky 

kupujícího jsou uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

 

Článek II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. V souladu s výsledkem veřejné zakázky č. j. ZZ-251/R-2017 byla stanovena kupní cena takto: 

 

a) za 300 licencí AIS, poskytnutí uživatelských práv a za jeho aplikaci včetně instalace a následné 

implementace na IT technologie v prostředí kupujícího včetně migrace dat ze současných 

informačních systémů a databází do AIS a školení personálu kupujícího 

1 750 000,- Kč bez DPH 

21 % DPH 

2 117 500,- Kč s DPH (slovy: dvamilionystosedmnácttisícpětset)  

 

b) za HW technologie (serverová infrastruktura) nezbytné pro provoz navrhovaného aplikačního 

programového vybavení AIS včetně dodávky operačních systémů a databáze 

925 269,- Kč bez DPH 

21 % DPH 

1 119 575,40 Kč s DPH (slovy: jedenmilionstodevatenácttisícpětsetsedmdesátpětcelýchčtyřicet)  



3 

 

2. Celková kupní cena za předmět smlouvy vymezený v Čl. I odst.1 pod písm. a) a b) činí 2 675 269,- 

Kč bez DPH a je cenou nejvýše přípustnou, tj. 3 237 075,40,- Kč s DPH, při sazbě DPH ve výši 21%. 

V případě změny právních předpisů týkajících se výše sazby DPH bude tato stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. Tato kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené 

s koupí, resp. úplnou realizací předmětu smlouvy včetně dopravy. 

 

3. Celková kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura bude 

vystavena a zaslána prodávajícím na adresu uvedenou na straně kupujícího v záhlaví této smlouvy a 

to do 10 dnů od podpisu konečného předávacího protokolu kupujícím. Vlastnické právo k předmětu 

smlouvy přejde na kupujícího v momentě uhrazení celkové kupní ceny. Po dobu dodání předmětu 

smlouvy nese odpovědnost za případné škody na předmětu smlouvy prodávající. 

 

4. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu, dle stávajících platných 

předpisů a její přílohou bude oboustranně podepsaný originál konečného předávacího protokolu. 

Prodávající si je vědom toho, že konečné členění faktury na jednotlivé položky bude dopředu 

odsouhlaseno kupujícím. 

 

5. Kupující je povinen zaplatit fakturu do 21 dnů ode dne doručení na adresu kupujícího uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. 

 

6. Za den uskutečnění platby se považuje den, kdy byla kupní cena odepsána z účtu kupujícího. 

 

7. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 

nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí dle odst. 4 tohoto článku. Do doby doručení 

opravené faktury se kupující nenachází v prodlení s placením dlužné částky. Po doručení opravené 

faktury kupujícímu počíná běžet nová lhůta její splatnosti 21 dnů. 

 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny AIS nebo zboží anebo 

jejich části. 

 

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu smlouvy dle čl. IV. odst. 1. ve lhůtě 

splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady předmětu smlouvy cenu uhradit. 

   

Článek III. 

Lhůta dodání, místa plnění, předání a převzetí předmětu smlouvy 

 

1. Prodávající je povinen dodat a implementovat kompletní dodávku předmětu smlouvy nejpozději do 

5 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 



4 

 

2. Dodání předmětu smlouvy bude provedeno v pracovní dny v době od 9:00 do 15:00 hod., konkrétní 

termíny dodání budou dohodnuty s kontaktními pracovníky kupujícího v součinnosti s prodávajícím, 

který oznámí termín alespoň 3 pracovní dny předem. Místa plnění, konkrétní adresy, kontaktní 

pracovníci v místě plnění a telefonická spojení jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací dokumentace 

veřejné zakázky. 

 

3. Po uplynutí lhůty dodání může prodávající dodat předmět smlouvy jen po předchozím písemném 

souhlasu kupujícího. Právo na uplatnění smluvní pokuty je zachováno.  

 

4. Zkušební provoz začíná po úplném dodání předmětu smlouvy včetně jeho implementace, datum 

zahájení zkušebního provozu bude odsouhlaseno v písemném protokolu o zahájení zkušebního 

provozu podepsaném zástupci smluvních stran. Délka zkušebního provozu bude trvat maximálně 45 

dní. Tato bude prodloužena nad dobu trvání 45 dnů o každý den, kdy nebude AIS plně funkční. 

 

5. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy po úspěšně realizovaném zkušebním provozu, 

řádně a ve sjednaném termínu, prostý jakýchkoliv vad a nedodělků, a to na základě oboustranně 

schváleného konečného předávacího protokolu, v kvalitě a v rozsahu odpovídajícím požadavku 

kupujícího a zákonné úpravě a při dodržení podmínek v této smlouvě. Součástí konečného 

předávacího protokolu je rovněž zajištění a předání všech dokladů potřebných k řádnému užívání 

předmětu smlouvy v souladu s obecně platnými právními předpisy, příslušnými technickými normami 

a povinnost předání návodů, schémat a poučení (informace) v ČJ. Tento konečný předávací protokol 

bude podepsán zmocněnými zástupci smluvních stran, přičemž zástupce kupujícího v něm výslovně 

uvede, že předmět smlouvy přebírá, příp. nepřebírá s uvedením důvodů, vad… a s uvedením lhůt 

jejich odstranění. Konečný předávací protokol bude vyhotoven ve třech výtiscích – jeden pro 

kupujícího, jeden pro prodávajícího, třetí se přiloží k vystavené faktuře podle čl. II. odst. 4.  

 

6. Osoby odpovědné za předání a převzetí předmětu smlouvy a podpisu protokolů jsou: 

- na straně prodávajícího: 

Daniel Petričko, tel. XXXXXX, email:  XXXXXX @stapro.cz  

Jaroslav Brož, MBA, tel. XXXXXX, email:  XXXXXX @stapro.cz  

- na straně kupujícího: 

MUDr. Soňa Musilová tel.: XXXXXX, email:  XXXXXX @zzmv.cz 

Mgr. Tomáš Zívr, tel.: XXXXXX, email:  XXXXXX @zzmv.cz  

 

 

mailto:XXXXXX@stapro.cz
mailto:broz@stapro.cz
mailto:............@zzmv.cz
mailto:tomas.zivr@zzmv.cz


5 

 

Článek IV. 

Záruka, odpovědnost za vady, reklamace a licenční ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně a ve sjednaném termínu, prostý jakýchkoliv 

vad a nedodělků, tzn. v kvalitě a v rozsahu odpovídajícím požadavku kupujícího, v rozsahu 

odpovídajícím požadavku zákonné úpravy, množství, druhu, ve sjednaném termínu a ve sjednaných 

místech plnění a při dodržení podmínek v této smlouvě. 

 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět smlouvy v době jeho předání kupujícímu a za 

vady, které se vyskytnou v níže uvedené záruční době. 

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět smlouvy v délce 24, resp. 36 měsíců 

v závislosti na typu zařízení, a to od data předání kupujícímu na základě konečného předávacího 

protokolu. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu oběma smluvními stranami (v protokolu je nutné 

uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční dobou. Dále je nutno uvést 

podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za 

výskyt vady v záruční době).   

 

4. Vadou předmětu smlouvy se rozumí porušení povinnosti dle čl. IV. odst. 1 smlouvy jakož i odchylka 

v parametrech s technickými normami a právními předpisy.  

 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy, pokud nebude dodáno v souladu 

s ustanovením čl. IV. odst. 1 této smlouvy a to při předání a převzetí předmětu smlouvy v místě 

plnění, kdy zboží bude zjevně poškozeno, anebo do 15 dnů po uplynutí lhůty dodání.  

 

6. Zboží, které nebude splňovat podmínky dle této smlouvy a jehož bližší specifikace je vymezena 

v zadávací dokumentaci č. j. ZZ-251/R-2017 odveze na své náklady prodávající a vymění za zboží 

bezvadné.  

 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu vady předmětu smlouvy v záruční době má 

kupující právo požadovat a prodávající povinnost bezplatně vady odstranit. 

 

8. Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci vady po jejím zjištění písemně uplatní bez 

zbytečného odkladu. 

 

9. V případě, že u prodávajícího bude ze strany kupujícího písemně reklamována vada, zavazuje se 

prodávající zahájit její odstraňování v co nejkratší technicky možné lhůtě od jejího oprávněného 

uplatnění. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 5 kalendářních dnů u 

datového úložiště nebo další pracovní den u rack serverů od oznámení vady kupujícím. V případě, že 

odstranění vady, vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti, není možné provést ve lhůtě 



6 

 

dle věty druhé tohoto odstavce, je prodávající v této lhůtě povinen kupujícího o této skutečnosti 

písemně informovat, a to elektronicky na adresu xxxxxxx@zzmv.cz, tuto skutečnost řádně odůvodnit a 

navrhnout konkrétní lhůtu, v níž se zaváže takovou vadu odstranit. Takto navržená lhůta však může 

činit maximálně 30 dnů ode dne uplatnění práva z vadného plnění. 

 

10. Záruční doba neběží v době, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. 

 

11. Kupující se zavazuje zpřístupnit bezúplatně a bez zbytečného odkladu prodávajícímu místo 

reklamace v rozsahu nutném pro odstranění reklamované vady a to v případě uplatnění reklamace. 

Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování reklamovaných vad zajistit servis dodávaného zboží 

v místě, kde se předmět koupě nachází, a to na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, minimálně 

po dobu trvání záruční doby. 

 

12. Nositelem autorských práv k části předmětu smlouvy-AIS je STAPROs.r.o. Prodávající prohlašuje, 

že je oprávněn poskytnout kupujícímu veškerá plnění sjednaná touto smlouvou včetně udělení práva 

k užití aplikace AIS ve smlouvě uvedené a že touto smlouvou neporušuje práva duševního vlastnictví 

výše uvedené obchodní korporace ani třetích osob. V případě, že se toto prohlášení ukáže 

nepravdivým, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu, jakož i třetím osobám, veškeré prokázané 

škody, které by jim v této souvislosti vznikly, jako i všechny sankce, které budou kupujícímu uložené 

ze strany státních orgánů, či orgánů činných v trestném řízení. Prodávající se také zavazuje v případě 

nepravdivosti tohoto prohlášení nést veškeré trestně právní důsledky. 

 

13. Prodávající na základě této smlouvy uděluje kupujícímu právo užití k autorskému dílu, kterým je 

aplikace AIS. 

 

14. Kupující získává touto smlouvou licence nevýhradní, časově ani územně neomezené, bez práva 

poskytnout práva z těchto licencí třetí osobě (právo podlicence). 

 

15. Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinností z odpovědnosti za vady 

příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 

Článek V. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení a odstoupení od smlouvy 

 

1. Nedodá-li prodávající předmět smlouvy ani do 15 dnů po uplynutí lhůty dodání, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý i započatý den prodlení od 

marného uplynutí lhůty dodání uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy až do řádného dodání předmětu 

smlouvy. 

 

mailto:xxxxxxx@zzmv.cz


7 

 

2. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení 

s odstraňováním reklamovaných vad, a to za každou zvlášť uplatněnou vadu. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.  

 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované 

částky bez DPH za každý i započatý den prodlení v případě nezaplacení kupní ceny včas. 

 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od obdržení písemné výzvy 

k jejich uhrazení. 

 

6. Odstoupit od této smlouvy je oprávněn: 

a) prodávající 

- v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny za předmět smlouvy po dobu delší 

60 kalendářních dnů. 

b) kupující 

- v případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy delším než 15 

kalendářních dnů. 

- v případě, že prodávající neodstraní reklamované vady ve stanovené lhůtě.  

 

7. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

    

8. V případě odstoupení od smlouvy provede strana oprávněná vyčíslení požadavků včetně náhrady 

škody, která jí v důsledku odstoupení vznikla. Strana povinná oprávněné požadavky strany oprávněné 

uhradí do 21 kalendářních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich uhrazení. 

 

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

 

10. Odstoupení od této smlouvy je možné učinit pouze písemným projevem vůle odstupující strany, 

která má formu doporučeného dopisu. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 

straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, má se za to, že 

doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem od podání doporučeného dopisu 

s oznámením o odstoupení k přepravě poskytovateli poštovních služeb.  

 

Článek VI. 

 

1. Prodávající se zavazuje zajistit utajení důvěrných informací získaných při plnění této smlouvy. Za ty 

se považují informace, které byly kupujícím za důvěrné prohlášeny. 

 



8 

 

2. Prodávající se zavazuje k ochraně osobních údajů kupujícího v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění, a to v případě, že s nimi 

při plnění této smlouvy přijde do styku. 

 

3.  Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění zajistí kupující. 

 

4. Povinnosti uvedené v tomto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. V případě 

porušení některé z těchto povinností odpovídá prodávající za škodu tímto porušením vzniklou. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Prodávající a kupující se zavazují k vzájemné spolupráci při plnění této smlouvy a vzájemně se 

budou informovat o všech skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích každý s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom výtisku.       

 

3. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly 

a podepsány oprávněnými osobami. 

 

4. Vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že jejich spory budou řešeny smírně a vzájemnou dohodou. Spory, které 

nebudou odstraněny smírnou cestou na základě jednání mezi smluvními stranami, budou 

rozhodovány u příslušného soudu. 

 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání čtyři roky ode dne podpisu konečného 

předávacího protokolu podle Článku III. odst. 5 této smlouvy. 

 

7. Tuto smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran ke sjednanému termínu.  

 

8. Doručovacími adresami se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě změny adresy 

je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, povinen tuto změnu písemně sdělit druhé straně 

doporučeným dopisem na aktuální adresu. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou 

rozumí posledně uvedená adresa a na této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce 

doručení uplynutím pátého dne od předání zásilky k přepravě poskytovateli poštovních služeb. 



9 

 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem 

souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

 

 

Přílohy:  

č. 1 – Součinnost poskytovaná kupujícím (vyplní dodávající) 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 29. června 2017 V Pardubicích dne 29. června 2017 

  

  

  

…………………………………… ……………………………… 

Ing. Leoš Raibr Mgr. Jan Louška 

Jednatel Ředitel 

STAPRO s.r.o. Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra 

za prodávajícího za kupujícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Součinnost poskytovaná kupujícím 

 


